S V M M A R I A .

1. *Patrem post rem unam filio legitima loco assignare.*
2. *Legitimum in pecunia numerata à patre filio assignari possit.*
3. *Legitimum relinquere potest patre filio in pecunia numeranda ab herede infinito.*
4. *L. si quis filium in versu scilicet certa quantitate, C. de insuff. scilicet & intellectu.*
5. *L. scimus. S. C. de insuff. scilicet sensu & intellectu.*
6. *L. plenariaque in fine de iure declaratur.*
7. *Pater mandare potest filio, ut corpora hereditaria vendat.*
8. *Legitimum ex substantia patris deberi.*
9. *L. libertus, qui solvenda, ff. de oper. libert. sensu & intellectu.*
10. *L. scimus. 5. replicationem. C. de insuff. scilicet declaratur.*
11. *Filium esse in legione creditorem, quonodo intelligatur.*
12. *S. 1. Aut. neque tunc, quod ex dict. declaratur.*
13. *Legitimum assignare non potest patre filio in re insuff.*
14. *Legitimum assignare non potest patre filio in re, que non annextum habeat.*
15. *Iudicis arbitrio relinquenter, an filius debeat retinere res omnes annexas pro sua legitima reliquitam à patre, & patre supplementacione legitime, vel rem ipsam in ratione recipiare.*
16. *Filius non potest rem singulari pro sua legitima eligere.*
17. *Legitimum ex singulardis rebus debet.*
18. *Legitimum ex parte creditore quodcumque filium dicatur.*
19. *Filius: gravans onus fideicommissum, non potest rem annextam aduocare, & deinde dicere, eam si pro sua legitima recipere.*

30. *Filius non potest eligere rem alteri legata pro sua legitima.*

31. *Iudicis arbitrio relinquere quam rem eligere possit filius pro sua legitima.*

32. *Legitimum quibus ex rebus possit assignari index, cum assignatio hoc ad suam arbitriatum referatur.*

33. *Iudicis non potest in re una assignare legitimam filio.*

34. *Legitimum in re una assignare non potest hares universalia filii reflectoris.*

35. *Frater potest in re una legitimam assignare fratrem.*

36. *Iudicis arbitrio relinquere, quam in re legitimam assignare possit fratrem frorū.*

37. *Legitimum in pecunia numerata assignari non potest ex indecisio arbitrio.*

38. *Legitimum in pecunia numerata assignari potest ex indecisio arbitrio approbat. a statuo.*

39. *Legitimum in pecunia hereditaria assignari potest.*

40. *Legitimum assignari potest in pecunia, cum parte eiusdem acceptum filius.*

41. *Legitimum in fructibus assignari non potest.*

42. *Iudicis arbitrio assignari rem pro legitima, ex sifram.*

Praxis in assignatione legitima.

Cum agitur de assignanda legitima filio, qui altero universali harende infinito, eam ratiōne confugit potest. foliū dubitari, an in re una singulari assignari illa possit. Quia quidem in controvēsia multis casibus arbitrio iudicis tribuit, ut pro animi sui iudicio coheretem finit, quae de re suis locis. Quo ergo hanc disputationem ab abscondit interpres nostri, qui confundunt capit. Primum est, an patrile rem unam singulari pro legitima filio relinquere. Secundum, an filius ipse rem unam singulari eligere sibi possit pro legitima. Terius, an hares viquiescens rem unam elegere possit, quam pro legitima filio reflectori reflector.

Primum quodlibet caput absoluunt interpres, licet patrile rem unam hereditariam legitima loco relinquere, ut probat Ripa d. l. in querit. nro. 17. ver. tertio intelligitur de Fab. in Amb. resolutio, nro. 1. C. de insuff. scilicet seculari, nec enim constituitur illi discentia inter corpora & pecunias, dummodo hereditaria sunt, iuxta d. 5. replicationem.

Exceditur primum si procedat etiam t. in pecunia numerata hereditaria, legitima loco assignetur: ita post Bald. docuit Ripa d. l. in querit. nro. 17. ver. tertio intelligitur de Fab. in Amb. resolutio, nro. 1. C. de insuff. scilicet seculari, nec enim constituitur illi discentia inter corpora & pecunias, dummodo hereditaria sunt, iuxta d. 5. replicationem.

Exceditur secundum procedere, etiam quodlibet in pecunia s. ab herede numeranda relinquenter, nec enim vere filios potest recutire legitimam in illis consequentia Bald. & Fab. quos recutit Ripa d. 5. nro. 16. qui in hanc partem potius inclinare videtur facit etiam Salic. in d. 5. replicationem, & Alcian. in Lat. querit. nro. 19. Cor. d. l. filium quem habemem, nro. 90. C. famili. et cetera. Primum est t. l. si quis filium, ver. & misericordia quantitas. C. de insuff. scilicet. Sed curiae hic t. potest, cum illa verba iheresi polvant ad certam qualitatem bonorum immobilium. Adferunt secundum d. l. scimus. 5. 2. 5. lib. [vel] rem unam, vel pecunias refitum: & cum in qua re ei cuide, dubitamus, si eis colus electio sit, dicimus illi electionem dari, ex L. plenariaque, in fine, de iure datum: sed ego intelligere in eas d. l. scimus. 5. 2. eff. electionem filii. Nec t. dixerunt d. l. plenariaque, a Salic. peripsa, quia ibi & marius effidit etiam dominus rei ultimus, non mirum, si eis electio dare portis assignatione, quam rem ipsam doleamus libi ultimus am. Terius mouetur Ripa d. l. in querit. nro. 18. ea ratione, quodlibet patre mandare potest filio, ut cor. 7 potest hereditaria vendat, t. qui fidei, & L. si dignum, ad leg. Falsit. verum de ex parte loquuntur, cui felicitas potest non debetur, & ob id ad libitum potest disponere testatoris quod hic non videtur consistere. Ego hanc potestem sententiam probo, ex ratione quod l. legitima debetur s. ex substantia patris, d. 5. replicationem, pecunias sunt huiusmodi: recte ergo in illis legitimam considerant. Acte dicit, patrem non ad speciem praestandum obligatum esse, sed ad genos: dando ergo rem unam liberatur. Defendit tamen Bartoli opinionem potest, quando pecunia hereditaria ex substantia patris non efficitur, sicut apud Alcian. & picum.

Non obstat, quod contraria opinione defendetur, neque filium potest recutire has pecunias, & petere integrum legitimam ex bonis reflectoris Bart. int. suis quoque

Z 3

placat Berl. et ali. quod Graecis non simili scimus nisi suorum.

art. 11. m. 3. ex quo enim non haberet docere arbitraginem loco legitur, sequitur etiam non habere nisi aliquod reale in bonis patris, sed solum ius personale contra eum, qui docere tenebat: & hoc in causa legitur Affid. d. 169. ut eius verba offendunt ibi, n. 7. qui subficit, illa est in legitima: sequitur hoc ergo causa docere praeferre in quibus re, quod est maxime omnitudinem ad statuta papie & Ferrariae, quibus sententia in eorum causis a legitima excludatur, solatamen docet: ius quicunque, hoc in pecunia a signari potest. Si vero filii non excluderetur a dicta legitima, iuria distinctionem Calixt. & aliorum, tunc quia nos succedit loco legitimae, illa non potest arbitrio frustare assignari, sed filius iudicis: ergo hoc in causa idem feruatur in filio, quod in filio: ergo in euso iuris iudicabatur, qua in re soluenda se legitima hac vel deo: ut tradit Ripa d. in querent. n. 116. & ibi ante eum Paul. Pictor n. 147. idem censuit Capitius dict. ann. 1. In *Liber Iuris Civilis*, 5. *com. bonorum*, n. 8. de leg. i. his ego add Odr. cons. 1. & Doc. cons. 1. om. 7. qui commen tam hanc esse refutanscirent res. 1. *C. quod & quibz quis pars*, esti contraria opiniione aliqui probent, ve refer Pictus d. in querent. n. 133. quies manu noua sequuntur. Dubitanti causa interpretes, quomodo sicut hoc arbitrii modetan habeat iudea, ac scilicet priore loco arbitrii posse iudicandam esse legitimam in pecunia nomina. Ripa d. in querent. n. 116. negat, eum posse ita arbitrarias ratione, quia ex substantia paterna debet legitima, ad. l. *consimilis*, 5. *replecionis*, 6. *de in effectu*, sicut non ergo soli poterit in sola pecunia.

- 16 Declaratus tamen primo, hanc iudicentem non procedere secundum Ripam vbi super. n. 116. *versatiliter versus*, quando exaret statutum vel confundendo, que admittit eti te arbitrii nomine illi post Bert. consig. lib. 1. idem docuit Fernandus Rezengarius in d. in querent. n. 3. part. n. 6. 17 Declaratus secundo non procedere, quando sicut sequitur effici hereditariam in Ripa d. in querent. n. 116. et fin. pult Bart. in d. *I. facta quoque in fin. print. si de hered. infis. quem* sopia ita cum aliorum opinione conciliauit.

- 18 Declaratus tertio non procedere, quando pater patrem legitima in pecunia numero filio reliquit, & h. p. c. s. supplementum: hoc assignans potest index in pecunia nomi natae affirmantem Ripa d. in querent. n. 13. & ibi Alz. n. 70. & Fernandius part. n. 19. post Odr. cons. 19. illud ad futuratio, quia ex exceptione patris quam filius faci done supplicatione petit, paternae voluntatis acquisitio videturque quidem voluntas est: quid legitima pecunia numerata debetur patre prepond. Odr. cons. 11. in fibi. & sic habet sequi iudicium testistorum: que loci clara ait, indicem posse hoc modo supplicare. Clarus hinc opinio aet fuscus est Guid. Pape. q. 48. pater, qui ita obsecratur summa in curia Delphinatus tellatur: & reddit rationem ratiois, qui supplementum, ve respectu naturae sui principalius videtur respoudi. Paris. cons. 6. n. 31. lib. 1. scribit tamen praecise loca Fernandus, quod & filius erat atque maior tempore illius acceptationis, in integrum testudo posse: quod sine contradictione verum opinior.

- 19 Ambiguum etiam interpretari, an index ita posse arbitriar. si in legitima debere solus fructibus. Ripa d. in querent. n. 116. docuit post Ang. Cast. & Alex. l. *Centuria*, de vid. posse, cum fractur isti es parvis substantia esse conse nsu. l. *item versus*, 9. *fructu*. *ff. de pte. hered. idem censuit* Alex. in d. in querent. n. 19. qui communem esse telluram Xulm. cons. 19. lib. 1. qui intelligit, non fructus sed percepti tempore patris idem Ripa in l. *de fiduciomis* & *foris*, n. 40. fid. S.C. Tiber. vbi inquit, fructus separatos dici ex substantia testatoris. Dubitanti iam sole, ex percisiōe standum sit huius iudicis arbitrio. Paul. Pictor in d. in querent. n. 12. docuit standū non esse ita etiam respondit Ruben. cons. 6. n. 10. lib. 1. veritate, quando nimis iudeceret filius. Hoc etiam docuit Ang. in l. *pater*, C. de coll. *de fiducia* filium posse reclamare, cum secundum sumponio huius i. *judicis pro* sua leprosa assignatio quod probat. Et ipsa dicit querent. n. 12. de loci a latitudine 30. apellat pofle, si iniquus arbitrius index: quod de se supra lib. 1. docuit tamen Pictor in d. in querent. n. 14. i. p. 7. p. 7. quia controvergia omnes possunt conciliari, si cōtingit heredes & filium dif ferenti super electio, scilicet pro legitima, ve felicitate iuria. l. *C. quod & quibz quis pars* dicit. lib. 19. iubet heredes ex illis.

facere partes ex tota hereditate, & deinde elecōnem filio dare, ut valet eam eligat, vel econtra portiones colliguntur filii, & heres eligat: quod si soror nemo partes facere velit, forte diminutus, quorum alter factus illa debet, & alter elegeretur autem plenius iudee arbitretur, & iudicis immodice, querela locus est, *Nicu d. dan querent*, n. 116. qui abso lute affirmavit, ius filii posse habere recum in Principem, quia (sequitur ille) esti arbitrium in hoc iudici datum, si non, tamen intelligitur esse arbitrium coordinatum, sed potius se generali, ut viro bona convenit.

CASVS CLXIII.

Quarta Trebellianica & Falcidiz quibus de rebus foliū & detrahēti posse.

S V M M A R I A.

1. *Trebellianica quibus de rebus detrahēndis sit*.
2. *Iudicis arbitris relinqui, rc quibus rebus sit detrahēndu* Trebellianica.
3. *Iudicem ex equitate posse rem unam pro quarta Trebellianica, vel Falcidiz assignare*.
4. *Convenit defensione pars*.
5. *Pecunia non hereditaria pro quarta Trebellianica, vel Falcidiz assignari*.
6. *Onera hereditaria dividit pro rata inter heredem & fidei commissarium*.

R. Eleto cuius similes hic est, cum ambiguit, quibus ex rebus detrahendis sit Trebellianica & Falcidiz: qua in re aſſumpta nobis interpretes, hoc totum in iudicis arbitrio, relinquitur. Pictus in d. in querent. n. 13. n. 116. & ibi Soc. ann. n. 116. 9. 8. ad leg. *Falc. Oldr. cons. 197. 4. dubio. Aret. cons. 1. 10. in fin. R. non em. 13. mons. 18. 1. R. cons. 16. 116. 12. 1. *Var. Cons. 1. n. 19. lib. 1.* qui sanus iudee assignare potest rem valet pro quarta ipsa Falcidiz, vel Trebellianica: quod intelligit Pictus d. n. 116. 1. ut verum est requiri, non sumem de torti rigore, cum ea rigore ex qualibet re quarta detrahenda sit, ut per locum & in pecunia probatur in l. *Plant. n. 1. & in Liber Iuris mercatorum*, ad leg. *Falcidiz* & in *Aret. res que. 1. Commissaria de ligas. Confer. & ratio*, quam in Pictus ibid. n. 116. 13. assignavit, ut & continuo collatur, que in terdum permissa est, d. 1. *C. quod & quibz quis pars*, & cum difficiat patere folia, l. *con. pater. 5. dubio* & *de leg. 2. & 3. idea* aſſumpta interpretis in l. *filium quem habent*, ibi *Vincen. Sala n. 14. Coroll. n. 19. C. fam. croci. Verum C. in d. in querent. n. 99. concedit, hoc fons huius locum habere in detractione Trebellianica, non aſſumpta Falcidiz, quod nunc non excutio.**

Dubitanti ramis foliant pro quarta Trebellianica & Falcidiz, assignari posse, & pecunia non hereditaria Pictus in d. in querent. n. 116. 15. docuit ex multorum sententiis, non posse, quoniam in rebus hereditariis assignanda est, ex quo intelleximus & fideicommissariis in onera pro rata dividendum, si quis vna in fiduciam commisit. Ut ergo oīs recte, quod carum sufficer, si vterque bona hereditaria pro fideicommissariis confungi debet: intelligimus ramis, quod vbi in hereditate sit ex parte pecunia, quis portionem contineat, illa assignari posse: quemadmodum loquitur in legi. terna argutius: id quod in mercatoribus opulentis & a genitariis enunciare facili posset. Cetera, que de Falcidiz & Trebellianica congeriuntur possunt, ex relatis in causa precedenti definiunt possum: nam interpretes soſtit huius causae ut se conuenient rebus estimantur, et vnde omnium claram docuit Pictus in locis iam citatis.

C A S V S C L X Y.

- S V M M A R I A.
1. *Fideicommissum condicionale quando transmittatur*.
2. *Fideicommissum condicionale transmissum ex consideratione, mente testatoris*.
3. *Iudicis arbitris relinqui, qui sufficiente conciliat & decipit, & fideicommissum condicionale transmittatur*.
N. falebido, fideicommissorum tractatu. sapientissime ac acutissime disputant granitissimi iuris interpretes & quando, & fideicommissum iob condicione, relata sunt condicione, euentum transmittatur? Quia in se comprensos iudiciorum sententias, regulariter nos, interpretantes.

CASVS CLXVI

Quid illud sit, quod notorium dicitur, & quomodo inducatur.

SUMMARY.

- Naturum quid sit* an Latina vox haec sit.
 - Naturae occisus dicitur*, qui coram decem legibus occisus fuisti.
 - Naturae factum quando aliquid dicatur*.
 - Naturam dici quod celos non peccat*.
 - Naturam dici quod a me affirmatum est*.
 - Naturum est quod ex aliis resultat*.
 - Judicis arbitrio relinqui quid sit naturum*.
 - Naturum est quod coram populo gessum sit*.
 - Naturam dici an peccatum in tribula factum est*.

Iudicetis, & forensibus conterueris se p[ro]p[ri]e d[icitu]r d[icitu]r
1. Ite oportet, quid illud sit, quod notorius appellari potest.
Hec i[n]notorius vox, in significazione, quam notoriis probant, Latina non est, ut dicit adamentorum Budensis in *Actis Anno 1540*, ad *Pandectas*, ad *lib. accessione*, ad *Terp[er]t. Aliar[um lib. de verbis signis & Corallis*, *Adfectus iuriis*, n. 10. Vt cumque sit hoc notorius, de quo prefatis est disputatio, plures fundunt Doctorum opiniones. Vna est, notorium dicit, quod ita claram est ei r[ati]onis, vt latere minimis posset, & tuus resiliens populus ipse vel probare videntur. Pennitentia constitutio
in criminis non est in cogita, de cibis, de cibis, de mulieris, de letere-
dotate, de d[omi]ni, & in quod su[m]p[er]ficiat s[ecundu]m. Hinc legitur in e[st]e
& manifestatur, q[uod] si autorit[er] aliquem occidimus fuisse, qui coram
debet intercessus fuit, sic palam dicere factum testam
tum, quod coram plurimi factum est, l[et]heras palmar[um] fide
testam, ita aliquorum sententiam retulit Bar[tholomeus], in *scriptis
de relig. & comp[ar]f. s[ecundu]m*. Sic alias electionis alibi
alii, quiccorum[us] i[nt]erfectis gerimus, notoriori geri dicere
i[n] Criminis confusione, n. 3, sub *Sua in Legem iudicando*, *Concilio*

ita Crux. *con. 111. n. 1.* post *l. 1. ex quaest.* *co. 111. n.*
mag. p. 1. Bald. l. 1. sero. *S. qui per res qualitate, de tali*
et si quis fatus erit. *Alij absolute dixerunt;* *t. notior dicti, quod*
celar, non poterit; *itz Ama. Burgos in t. clm. dilecti. n. 37. de*
temp. & vend. locat. de Leosard. inter conf. S. am. conf. 17.
n. 16. Alij discutunt illud esse notorum, quod a iure comp-
muni ei affectum, etiam illud ex prima facie tantum fieri
*ita Arcer. *in lib. 11. cap. 1. veritatis addit. ex verbis quae**

secutus est *Tirac. ex tract. de pan. legum. in pref. n. 1.* *In ea*
episcopio fuerunt alijs, qui dicere ante t. notorum illud dici,
quod ex actis redactis, qui reliquid Soc. conf. 18. col. 8. Patr. conf. 18. n.
separato prius sit. Soc. 18. conf. 16. n. 18. lib. 1. Patr. conf. 18. n. 17.
lib. 14. Ne ut in conf. 18. n. 18. praefixio, clauda sive contentio-
*rius, tunc iurisdictio, quia Arcer. *in conf. 4. n. 1.* Ultima est opinio,*
*notorum iudicis arbitrio indicari quod Bar. in d. *cript. 111. n. 1.* ex verbo aliqui reconstituerunt, de relig. & sumptu. p. 1. post Spec-*
culat, quoniam certius his accedunt. Syntagma Prior. In summa
ex verbis notorum. Et Bermundus de concordia minoribus verbo
*notorum invenimus. Ita. *An. Gom. in tom. 3. i. varior. ref. ex de-**

betula. m. 1. Subiectio ramis Bar. iudicem arbitrii debet
illud esse notorum, quando facta per natura ratio est, ut om-
nes nevel sciant, vel seire verisimiliter possint; et si quis sit ge-
neris et ciuitatis aliquis pro Episcopo, vel in casu, cum quis co-
rum populo auctor sit. *Fecl. 1. d. 1. art. 1. p. 1. s. 1. c. 1. manu-*
scripta. de translat. episc. & in illud causa est exponens.
g. ambigit hanc in illud dicitur t. notorum, quod si videt
vis vel lex voluntatis presentes fuerint, factum fuit; in
*que ille in d. *cript. 111. n. 1.* ex verbo quid ergo si si videtur non*
dici notorum, et ratione, qui debet illi multitudinem re-

tum, ut notorium diel possit, ex parte de cohabit. clie. Et mulier.
et vicinita debet scire, et pen. ex fi. de purg. ac. zana. que cedunt
in tam parvo hominum numero.

CASVS CLXVII.

Quando ac quomodo de causa incidenti & emergenti iudex pronunciare debeat. Mediolani. Papiz. Pedemontium, ac Brixie nonnulla explicata statuta.

S.Y.M.M.A.R.I.A.

1. Arbitrium tributum in causa principali, esse eisem tributum in causa emergenti & dependenti.
 2. Index, qui cognitus de causa incidenti, da ex pronunciacione positi.
 3. Index, qui super causa principalis pronunciacionis, etiam super incidenti pronunciacione dicitur.
 4. Index positi super questione emergenti sive summa & diffinita, ut pronunciatur.
 5. Index de incidenti questione quanto de pronunciatur.
 6. Arbitrio arbitrio relinquitur, quando de super incidenti questione sit pronunciandum.
 7. L. de quatuor si de indicis, declarator.
 8. L. inter videlicet si de minor declaratur.
 9. Statuum Brizze 16. sub rubr. quod index facultatis posse cognoscere declaratur.
 10. Statuum Adiectionale 15. sub rubr. de sapientibus dandis declarator.
 11. Index pronunciatio finalis de causa incidenti & emergenti, cum illa causa principalis communica sunt.
 12. L. s. I. I. I. I. C. de ordine indicat declarator.
 13. L. si quis a liberis, s. si vel parenti, ff. de lib. agn. sensu & intellectu.
 14. L. si quis a liberis, s. solent, ff. de lib. agn. sensu & declaratio.
 15. L. pen. ff. de mortal. actio sensu & intellectu.
 16. L. quoniam Alexandrum. C. de adulti intellectu.
 17. Cap. de ordine ergo declaratur.
 18. Statuum primum F. apia in civitate, vers. si queritur queque declaratur.
 19. Statuum Brizze cap. 36 in civitate, de ordine indicatore, vers. quoniam exceptione declaratur.
 20. Statuum quid omnes exceptiones sunt, salvo in fine hinc, item non habent in causa summari.
 21. Exceptiones recipiunt aliorum indagantium, in fine quo diliguntur referuntur.
 22. Confessio nostra Pedemontium, in insula, Dells exceptionis dilectoris declaratur.

Scripsit superiori libro, q. 41. plura de questione hecdestituti, emerenti, dependenti, quea conexa. & illam probauis sententiam, quod i. abstitutione concilium iudicis in causa principalis, censetur etiam tributum in illis descendere non eum, an iudico, qui de causa fore identem, vel emergenti cognoscit, illas separatis ante definitiis distingue vel potius illarum distinctionem referunt cum distinctione defensoris, qua in re aliquis iudicis arbitrio (ex maxib[us] publicianis) a nostris tributis forsan. In causa illo plus facilius faciuntur. Dordorium opinione

Prima fuit *l'acoen*, quae perficit gl. *A. C.* de *ordine*, & *indumento*, ²
qui de incidenti *questionem cognoscere*, supponere de respon-
satione pronunciare cogit. *Ex parte vestis* de minori, unde qua-
re *ff. de ind. &c. ff. de praes.* *Barbatu* opinio habet, que sive
non produtor, ab *Aecurio*, *Barbatu*, & *caetius* retinetur.¹¹

Secunda fuit *opinio* *Bulgar*, quam *refutat* *gloss*. *d. C. de*
ordine *ind. la* *ex illa* *mitis* *fas*; *litterae* *qui ali* *s.* si *adde* *pro* *3*
non est *super principali*, *qua* *ton* *in* *co* *sequenti* *ram* *in*
identem etiam questionem terminare *de* *actis*, *in* *quam opini-*
onem *is* *est adductus* *ex* *l. 5*, *sa* *in* *labora*, *5*, *si* *est paten-*

*Tertius fuit episcopo Ioan. & Azotini; quem vestitum eum esse
diisse Barlaam. *IV. Cate ordinationis de hanc vobisque fecerunt est
Accusatio etiam Abbas in c. 1000. ut videt pater capitulo de
ordine quod distinguere basili. nisi inter quatuorcentos incideat enim. &
enim pectem [qui] autem haec finit; explicacionis superioris lib.
9. 91. & sic in me regnanti affirmavit iudicium post faciem 3
diffinitus promovit: virupas, emeritias, quoniam dilatatio sic**

fliones. *Juratus confunditur hac opinione* & ex l. si quis a habeat 13
l. si. vel parentes, & d. s. saltem, de librum quoniam est pro-
sua opinione perpendit Robertus. d. s. quod quis a liberis, disti-
tuat quod si filius petat alimenta, & pague cum habeat esse filium,
summa cum cognoscatur, an filius sit vel non si confabili
esse filium, tunc alii iubet Prior. Ecce dux seruitur senti-
entia, qua pro prosecutiorum formaliter superponitur identi-
tate hoc est, cum eum filium: altera quo pronunciantur esse pra-
fandam alimenta; hinc clarius, habebut in l. 15. foliis, illius 14
g. dona de aliis liberis præfundit agitur utrum erga filium
la aderat obiectio, & auerteret fieri possente sententia, quod ex*ad iudicis arbitrio*, ut dicebat Bar. & dicit alii pro-
bat d. s. vel parentes, *in veritate meminisse autem*, quod si fedem
prosecutorum iuris, alimenta esse præfundit, non si pre-
dictum veritatis, alimenta esse præfundit, nisi etiam
esse alimento indiguum, vel alia similitudine inquit ille, non
una sententia, sed pluribus qualitatibus haec diffinenda ultimam
prius pronunciatuper incidenti, deinde super principali,
quam opinionem ex esculo probat, si minor certitudo in
interrogatione petat, si ci obiectur tantum enim non est minorem
sententia rotunda terminatur: *qui vel vira obiectum*, pone-
tur aperte si obiecti simili, putat, non suffit latitudine pro-
muntur super illo in idem obiectum xix. & deinde
ferri debet distinguere, illi intelligit *in iure virile, deinde*
genit. de nos ad l. 15. C. de ord. d. genit. quoniam Alexander.
C. de adult. et c. de ord. C. Verum nam supra admittit, d. s.
interdum prolat. ergo his ut se ipso subdictetur,
verò l. 15. p. de mez ad. non probatio ipsa sola in- 15
videns quaeque nata est, & tamen dum lat. fuerint sententia
ex gebitu nosq[ue] atq[ue] fetae, noncum, si ferunt se libera-
receptio et intenderetur in luteo, et ait, et ait actiones no-
xialis suppedanea est, donec diffundatur, si an tunc vel, que
liberis est, ut sua ergo est obiectio, & dum feruntur senten-
tia, non aliter habetur ut l. 15. C. de ord. ad. non cum ratione 16
habet, et contigit quia illa causa statua prædictabilis est, &
ob. lib. tampera super ea ante diffundendum esse pronunciandum
accidit preceptum. C. de adult. sc. quam invenit, q
gut 10. 1. 1. de mez ad. vbi ma. sol. condicione iniquitas ob- 17
ligat opposita est, & idem ratione proposita prius de ob-
cclusione cognoscitur communis ergo opinione procedendu-
m. non ad. eaque ita q[uod] si foro sp[iritu] obiectum vidi.
Hinc declaratur, statuonem primum Papas in capitulo in 18
vers. flaminies ginge, dum statu omnes exceptiones q[uod] sententia
decessari, decipiuntur. & perceptimunt, salutem esse debet in
propter latitudine quod, *longi statu*, non per cognitum, sed de-
cendo inter partes, tunc ergo statuum super exponitibus
potest pronunciaris separatis, aut diffundendum sententia. &
vbi coniungit natus pronunciari super eis tunc diffundendum,
cum diffinitus pronunciari potest. Simple est statuonem 19.
terram ferre. *Bis in statu omnibus*, sed *sup. l. 15. foliis de mez*
ad. indecisis statuonem statuonem, in *veritate meminisse autem*, quod
ergo interpretatio non est opinio, illud summa obiectus admittit.
I statua solam intelligi de causa ordinatis, non auctor 20
de summariistica in terminis. *C. deus confitit. non.* intel-
ligimus etiam quando, t exceptions recipiuntur ab eo in 21
dignitate, feeda si iocotentur cognosci & terminis ut poli-
lontia. *Mar. foliis 16.* Quare re de ceteris confitit, non ut 22
pedemontum, in illi recte ceteris adiutoriis, ut *in appropria-*
dote, consilium est, super opinib[us] his experientibus inci-
debus, vel erat genitus, ete pronunciandum ita quan-
tum, quo prospice futurum, ita ut la paratus esse diffinire
sententia. Et quo intelligimus, non habere loci in ea cogenito
opinione, talionis, qui in iudicio arbitrio relinquit, quando
super incidenti pronunciari subiungit ratera ipsa consilium
in breve. Ita Eccl[esi]o che, *ut oppositio, omniachef de*
tempore più *altra cognoscitur*, *quae verba cum suis re-*
dispositione concordantia autem dilectio aliquippe,
indaginem habere, dicitus figurat in capitulo 15. ceteris arbitri-

**Apud quos educari pupillus debeat, ac possit,
plena & diligens explicatio.**

SUMMARY

- 1 *Iudicari arbitrio religionis genes quæ educari pupillus debet.*
 - 2 *Pupillus apud matrem educari debet.*
 - 3 *Matrem debetrem sicutum à insula non repulsa.*
 - 4 *Pupillus apud amicos paternam educandus.*
 - 5 *Educatio pupilli penes quem ita debet.*
 - 6 *Educari apud amicos non debet nepos, cui nupicias interposita sua illa prostrantur.*
 - 7 *Educari pupilla an potius debitis apud fratrem, quam apud matrem.*
 - 8 *L. Propositum. Communia virilisques iud. declarator.*
 - 9 *Educati apud fratrem pupillus debet ratione sa manuoris comodi.*
 - 10 *Educari apud matrem secundu nepotis, pupillus non debet.*
 - 11 *Educari penes fratrem debet pupilla, ex consuetudine debet lumen et cibato.*
 - 12 *Alimenta prestantia effi in domo granati illa pectorali.*
 - 13 *Quod nobs no mos & alteri prodigi de facili accedendi effi.*
 - 14 *Statutum Brizie. 60 in similibus, ubi rubr. Quod post datur mortis finit. dom de pupilli educatione loquuntur, declaratur.*
 - 15 *Pupillum penes suum subfustituum educandum non est.*
 - 16 *Educari post pupillum penes fratrem, vel matrem si subfustitum.*
 - 17 *Pupillum post educari penes amicorum subfustituum.*
 - 18 *Educari penes beneficium ipsa pupilla debet.*

In controversia decutori sapientiae penes quæ edocere
pupillæ debet. & verè hoc iudicatur arbitrio sibi pos-
tus, fatus intelligimus ex *l. p. pop. sap. adsc. deb.* & *ex
l. 1. t. 1. c. 1. c.* quod clarus affirmatur *dat. in l. 1. n. 1. s.
dt. infest. l. 1. Corn. confit. 1. n. 1. t. 1. b. 1. Com. 6.
econ. 1. 4. lib. Soc. gen. confit. 1. n. 1. dub. lib. 5. 1. 1. confit.
3. 1. colum. per. verf. aggreditur fiduciam lib. 3. Curia. iuram. 5.
colum. vñ. Par. confit. 1. n. 6. 1. s. 1. b. 1. Craer. confit. 1. n. 1.
verf. & properat. & Francus in decr. 10. & cum iure com-
moni coenit statuum Brixie, in eiusmodis 1. sub. r. 1. sub. r.
Quid possit dari tuor certa rei, in fin. quod statuum in iudicis ar-
bitrio relinquit, penes quem pupillæ educari debet?*

Tameo hix iudex arbitriatur, si à matre existente & edocen-
tione decrevit, quendomodo de matri ex iuxta testi-
fidi, ex probat. *l. C. ob. pop. adsc. deb.* quia enim annos pa-
rum superaret potest. *l. 1. C. de curatore furi.* Hinc video
3 mis., & matrem debilitatem ab administratione tutela non
appelli. *sueb. vi. fin. preib. matr. deb. & cred. r. 1. lib. 1. gera.*
Cum tamen extraxit debitorum non admittantur, ut hæ
cum agmentatione ad matri fauorem a decutori p. r. p. vñ fine
Signor. confit. 1. n. 1. 12. confit. 1. 1. colum. per. verf. & et. *edoc. secundum. lib. 1. & Parif. confit. 1. n. 1. s. 1.* qui p. q. sua ma-
terna contra patrum repondentiam & tam materna post
matrem admittuntur ad pupilli & educationem, vt dictum scilicet
in concilio Neapolitano, si creditimus referenti Gramma-
*de c. 1. s. 1. n. 1. non tamen arbitriatur iudex pupillum esse edocen-
tandum penes matrem vñit al. iuspan. vñ. c. 1. p. d. 1. fol. 1. b.*
*conf. 4. 2. Popillia merita. lib. 1. qui respondit, nec penes alterum, qui vixit, religiosum, meritos, vel bonis popillæ inservit
præfuturum: quid procegit, etiam si hinc pl. iuris ex parte
patris voluntas, quod probat & l. in p. fr. 1. vñ. pop. adsc.*

E & deb. ex relat. rationibus per manuolo contr. 1. aliian-
tis consubf. Soc. gen. d. confit. 1. n. 1. b. 1. qui respondit, aliian-
tis suspeccion. vi penes se neptem edocet, quod si ruptus
imperficius protendat. Sicut. et. *secundum. Craer. confit.
1. n. 1. qui & de matre idem legit. & conf. 1. n. 1. 1. vñ. post
Calcaronem confit. 1. 1. c. 1. inquit, indicem p. osse arbitriari,
puellam esse repondent in monasterio, si dubitatur de edu-
catione spud consanguinitatem.*

Dubitan etiam potest, an matris preferendum sit & frater
adulens ipsius pupilli. & verè opinor in dubio matre ipsam
fratris preferendum esse, quia verò nullus alius vincit inca-
mentum. & licet tex. in 1. l. professio. *Comm. viris & fratres
ibid. quis enim ferat libertam a parentibus, forosac & fratrem
exores a matris segregari? vello videatur matre & fratre
esse pares in amore, ut tex. illi peripd. in Gramm. decr. 1. s. 1.
fin. atamam hæc ordo edocet, matrem esse primâ in amore.*

Declaratur primus non procedere quando ipsiusdem magis commode apud sicutum educari possit, et villas foret ipsi pupilli adiutare. Sicut. *Sent.* conf. i. 23. col. 2. *versus proposito ex quadruplicite hab.* Et eam magis sequuntur hoc sit illa ipsius accusatio debet cum in his quatuor summae operis specie procedere, ut responsum *Crawford* conf. x. *Parl. Conf.* i. 2. s. 1. t. 1. dec. *valerius facit*, iuxta monitum debet aclymatis miscellaneis, sed omnia factae debet, que vilia magni sunt pupilli. Et *2 Bald. Conf.* i. 27. *Pupillae morari in finibus*, *Istio conf.* i. 27. n. 1. *finibus* dicitur.

Declaratius secundum nos procedere, quidam matres ad secundam vos a transire, vel sufficiunt libellis transfranuimus. I. s. 10
primo. ff. vñ pap. ad e. deb. b. vi. [ñ] o. vñctum iu. indiacte. laq. C. C. ion. conf. 9. col. 1. Crasen. conf. 18. no. 3. i. & Frane. de Matching. g. 6. in 1. parte. Divisus carmen Plate. dialogo u. de legi. legi confundendum dicebat, educationem apud matrem secundum subvenientem, non esse ex causa rei ceterae dñs, sed in propinquiorum facultate possum esse voluntariis verba legere libet, adscripsi. q. si vir sufficientes reliquie filios, matres ipsos vidua edocet, quod si senior esse videatur, quia ve fana sine viro pueri, propinquum eius cum mulieribus coniubiorum curatricibus consilio habent, quod nisi dñs huique videbitur, id exequimini.] Scrivit etiam lacab. Curatio. n. 6. obij. rep. 19. male collig. ex d.l. vñcitur priuilegium educatione non permissi. addin. l. hoc calore & ibi Cagnoli. n. 10. ff. de iniqui. regiam. diversitat esse huius iudicis arbitrio possum, alia copiosae Decian. conf. 49. lib. 5. Macfarcl. conclus. 10.8 in 5. & de nouera, de qua scripti libri. & pro famula. 16. in fin. & in specie. plur. francos dictio. 110.

ipius pupilli pater forevni admouer Balà Cauer. conf. 8.
m. 3. claret. Ea his fiori & illa iurius quidlo potest, qui am
18 pucianus Bari quid lo. Quatuor vrum, nempe an t' pupilla
penes eius sponsum educati possumus firmat tandem huius
dicente pro arbitrio posse decernatur, vi spud sponsum e
dusce & non educens, profundi qualitate: vi spud eum
eius doctrina hic in re est admodum notaue digna.

tem donis, quod probaret eum in León annos 5. sibi de aliis. *T*abula Balensis, *in refutatione*, ex libro suo, qui videlicet iste affirmat, quando dos filium eius promulga, ex d. 5. vlt. idem enuntia Rom. sing. p. 3. *Item textus Paris. conf. p. 27. 12.* *S*imile & filii eius dicuntur, patrem posse, alii que filio illegitimo relinquerent, ultimum coronar cavia, 1. *versus 4. 6. 5.* habentes, de ro quo duxerit in inscr. magistrorum propter auditorum, si p. 5. *G*enitivus est, & hoc non videtur. *V*el dominum vestrum, ut integrum 2.

CASVS CLXIX.

- Alimenta q̄t̄modo s̄nt p̄st̄ndā pupillo, filiū
dorat̄z, spurio, paupet̄, seruo, & clerico.

SUMMARY

- Judicis arbitrio relinquuntur quantitas & qualitas alimentorum praefrandorum pupilli.*
 - Alimenta pro quantitate parvissim sibi praeflenda.*
 - Alimenta ex redditibus non ex proprietate praeflari aperiuntur.*
 - Alimenta augmentaria persona.*
 - Statuum Fuerit lib. i cap. 79. sub rubr. De alimentis praeflardi patris decimatione.*
 - Statuum Medicinae cap. 31. sub rubr. De uxore defuncti alimentanda declaratio.*
 - Alimenta quoniam praeflenda filiae debeat.*
 - Filio spuria vel naturali legitimi, ab alimento legitimi esteris.*
 - Alimenta spuria & naturali praeflenda, iudicis arbitrio praeflari.*
 - Alimentorum causa quia spuria relatum est, ad eius heredes non transire.*
 - Alimenta quoniam praeflenda sera, qui servitrum a domino vendicatur.*
 - Dixerit cl. papa bisagris quia illis expensis es subministrata.*
 - Filiis peteti bona paterna. Illis sumptibus sibi ministranda.*
 - Alimenta sunt praeflenda iudicis arbitrio promoto ad eleemosynam, si diutine ei non sunt a promotoru premolum.*
 - Alimenta carecentia sunt praeflenda arbitrio iudicis.*

sudis arbitrio modicata, quod non arbitrio, sed ceteri omnes: id quod calci nostro conuenit. Quod autem de expensis litis dicatur, credo nullum versari arbitrium jadis, quoniam facta et curam quantitas cognita esse potest: id quod erit ad declaracionem illius Doctorum sententia, qui

Vm nō modo loco eiusdem educationis papulorum sed iudicis arbitrio (in iam diximus) sūt, verum etiam jure paternorum qualitas quantitatis, vbi sit locus coni. l. 4. vbi pop. adiutoriorum debet, quod à nostris recipitur, ut apud Bald. I. volumen, c. 1. v. 1. Quero namquid. Cade fiduciam. Alex. conf. 3. s. m. 7. d. b. Crat. conf. 18. m. 10. Regrum Benemerit. condic. 4. & 8. Et scripti lib. 4. de precept. 17. m. 1. superest, ut hoc in eis, de his verbis statim. Iudicis ergo partes a eis primò considerare patrimonij quantitate et papilorum qualitate, ut in ead. probatur. & in l. 3. in prae. etr. medium, ex quo fāndi iura intelliguntur ex treditibus, non autem ex alienatione proprietatis praeflanta eis alienta. ita part. p. de aliens & lib. 2. Dec. d. Doms. Paus. in fin. de reg. iur. Crat. conf. 19. m. 11. Corat. conf. 35. m. 4. Alex. conf. 20. m. 1. fin. lib. 1. Bologn. ad addit. ad conf. 10. de Ana. conf. 13. p. 2. Martini in 13. conf. 2. m. 1. ipse. Crat. conf. 19. in fiducia respondit Roldan. à Valle conf. 2. m. 1. Nata. conf. 19. m. 7. lib. 4. qui arbitrio vii boni est ea rebus dictis praeflanta feriuntur. Et ita habenda ratio confunditius regionis, ut respondit Ancha. conf. 58. 3. in fin. quem sequens est Cratet. d. conf. 18. in fin. fr. de Marchis. q. 11. lib. 11. p. 2. et de aliis plus ad rem feripi. In d. precept. 17. m. 1. & 35. 1. Augen- cur etiam alimenta, vbi nisi papilli persona angustier. Ita Go- zad. d. Conf. 1. m. 1. post alii et a relatos, probat Leoni. titulus 5. vti. de aliens. & cib. leg. sic & considerari debet et consue- sato familia. Variol. conf. 9. in fin. lib. 1. post Petrum in LTV. 5. Titulus cum rubore. m. 19. de lib. 1. acido. & colecti- dit Pictus. alimenta praeflanta esse et rebus, nec aliquo modo esse alienandas proprieates. & subd. prius. eis foli- uendum q. si alienorum. & ideo scribit, siuum grauiss. praeflanta marini alimenta, post in primis deducere s. alienum, deinde propria legem, nam. & deinde ex rebus, qui supereruntur, alimenta praeflante, ut iuri declaranda hactenus que volunt parere debere praeflantare alio. & contraria se- dium patrimonij quantitate stemunt ex ea. Ita ut omnes Veretur. lib. 2. c. 2. q. 1. fin. lib. De aliementis praeflantandis partis. in etiam de 6. etiam plura. q. Ita uaria Mediolani, vi capitulo. 313. cum aliis subiectis. vbi agitur de aliementis praeflantandis vixi, & de lede endebitis de fundi.

dicuntur diocesum subministrare debere imperiosis litis pauperi, contra quem iugicat, affirmavit Guido Papa q. 46. 1. quem et feculam Cravent, res. 6. quam ratione minime votum crediderunt Boetius q. 10. 1. & Didacus p. 1. quod c. 6.

deum qualitate, ut in ea... probatur, & in i... in primis versu
3 medium, quod fāndūra intelliguntur ex i... redibut... nō au-
tem ex alienatione proprietatis praftanda & eis alimenta.
ita bari... per... alimen... legi. Dei... *Dicit Paulus*, in finis
reg. *Cœsi confi... 199. m... i. Corad. confi... 93. m... Alex. confi...
200. o. fin. lib. Bologn. addidit confi... 10. de Anima. eti... 13. p.
Marens in 93. n... 1. p... *Cœsi confi... 139.* in fidem ref-
pondit Roland... *Vall Confi... 1. m... lib.* *Nata confi... 38. m... lib.*
lib. qui arbitrii viri bene cīc retributus praftandū fer-
plic. Etis etiam habenda ratio conſiderandū regiōnis, ut re-
pondit Anch... confi... 38. in fin. quem fecimus ei. Crater. et
confi... 18. in fin. Franc. de Marchis, q. 116. n... 1. p... 2. et alia
et plus ad rem scripsi in d. preſumpt... 197. n... 10. § 3. & Argue-
cur etiam alimenta, ubi ipsa populi preferentia augerat, ita Co-
zad. confi... 1. m... 4. post aliis & a reliquo, probat *Lector unus*.
§. vni. de alimen... eti... legi. Sic & considerari debet conſi-
tudo familiæ, *Parisii confi... 91. in fin. lib.* post Petrum in *L.T.*
15. 5. Titrum numeri... 19. 19. de legi sciendo, & eo loco ter-
dit *Picus*, alimenta praftanda esse ex redibus, nec aliquo
modo esse alienandas proprieſtates. & subdit, prius esse fol-
lendum ex alio cum & ideo scribit, siuum granaria praefare
matris alimenta, post in premis deducere ex alio pum, dein
de propria legimam, & deinde ex redibus, qui supereruntur,
alimenta praefare, quæ ita sunt declaratae itaqua que vo-
lunt patrē debere praſtare alimenta filio, & econtraſe con-
sum patrimonii quantiſtatem etiam *Hausi confi... Veron. 2.*
2. et 3. sign. 28. De alimentis praſtandis patrē, ut et celum de
et claram plura à *Utaua Mediolani*, vi capo... 12. 325. cum alijs
ſubſequentijs, vbi agitur de alimēntis praſtandis vixori, &
deſteſtendibutis de fundi.*

*... et qui in fore Guidoniae episcopatum non obseruit terrore
cum eam declaustrum, ut declaustrata Alcias et aliis praesump^t. reg. 3.
praesump^t. p. n. t. Vbi vero est iller vera, impensus huius pretitacionis
non arbitrio iudicis, sed vi in dies fuit. Erit etiam vtile
recauere, cum Silio neque bona palmaria atque ita de inoffi-*

de reg. iur. Cras. conf. 199. m. 1. Corad. conf. 93. m. 1. Corad. conf. 100. m. 1. fin. lib. 1. Bologn. additio conf. 106 de Am. conf. 13. Fra. Marcus ex 93. m. 1. in ipso. Cras. conf. 119. in fidem respondeat Roland. à Valle Conf. 11. m. 1. Naut. Conf. 380. m. 7. lib. 1. qui arbitrio vici bnos esse ea redditibus prallanda fer-
plic. Etis erat habenda ratio conseruandis regionis, ut responda-
pondat Ancha. Conf. 382. in fin. quem fecerit et Cras. ad.
conf. 18. in fin. Franc. de Marchis. q. 110. n. 1. p. 2. a. 2. lib. 4 plus ad rem scripsit d. pref. pampf. 197. m. 1. q. 36. 1. Argen-
taria etiam alimenta, ubi ipsa populi persona augentur. ita Go-
zad. d. conf. 91. m. 1. post alios et se relativos, probat Leonis. tom. 5. v. 10. de alimen. & cibis. lib. 1. Sic se considerari debet confi-
suta familia. Parisi. d. conf. 93. m. 1. fin. lib. 1. post Iacobum in L. T-
tus. 5. Titus non numerit. m. 19. de leg. scidio. De loco licet
bit Picus. alimenta prallanda esse et redditibus, nec aliquo
modo esse alienandas proprietates. & subdit, prius esse foli-
endum est aliorum. & video scribit, siuum grassati praeferat
matri alimenta. post primis deducetur ea alienum, den-
tro propria legem nimam. & deinde ea redditibus, quia supereruntur,
alimenta praeferantur que sibi declarata haec quo
volunt. patr. debere praeferre alimenta filio. & econtra deci-
suum patrimonii quoniam aciemunt exata Itali. om. Verona. lib.
1. ex 3. figh. 2. De aliomentis praefundatis patr. ut eadem et
elatissima plura j. Itazia. Mediolani. vi. capo. 120. 313. cum aliis
subiectisque, ubi agitur de aliomentis peccantibus vixori, &
dele endebitis de fundi.

eo casu & cum hinc modo non possit esse quod
eis agnoscere si sunt subministrantes 13.
ex hatredate partis. *I. si infusione. S. de insuff-
stionis quâ de re latè apud Didacum. d.e.s.c.t. Not. q. 12. m.
4. & alibi sp. 5. simile dicimus ex Epiphronis de proband. &*

spite. Eris etiam habenda ratio confunditius regionis, ut respondit Anchi. conf. 93, in fin. quem fecimus eti. Cratet. d. cun. 18, in fin. franc. de Marchis. q.10. i. n. s. parte 2. de alia plus a terra rem scripsit in d. prelatis. 197. n. 32. q. 15. Argentoratu etiam alimenta, ubi ipsi populi persona augustin. Ia. Gozad. d. conf. 11, n. 4, post alios et ea relatios, probat. *Lectio unius.* v. 4. de alienis & cibis. huc sic se considerabat debet confundendo similitud. l'arsi d. conf. 94, in fin. lib. 1., post. *Deum in L. Tis. 5.* *Tunc sum maberet.* n. 19 de leg. & scido. & eo loquitur dici Pius, alimenta præstantia tibi et ea re diuidas, quia modo de esse alienam, proprietas: subdit, præsis eis folendum g. aliorum & video scribitur. *Sicut granaria præstat martri alimenta.* post in primis deducere ut alicuius, deinceps propriam legem tam, & deinde ea redibus, qui supererunt, alimenta præstante: atque ita hanc declaranda statua quo volunt parere debere præstante alimenta, & econtra secundum dum patrimonio quantum sicut etiam statuimus. *Veritas d. 1. ex 3. s. figh. D.* De aliomenta præstante parre, ut etiam de aliis & claram patera j. statua Mediostrati. vi. capo. 10. 32. cum aliis subdit quantum, ubi agitur de aliomentis peccatisq; exortis, & defensibus de fungis.

abi gl. in verbo, necessaria, quando aliquem ad ordines i sacros Episcopos promovet, nec si promotus habet unde se alat, et necessaria alimenta ex proprio concedere debentur, intelliguntur necessaria, secundum qualitatem, & consideratis quod sunt necessaria, secundum qualitatem, & consideratis

cur etiam alimenta, ubi ipsi populi per se augetur. Ia Co-
zad. d[icit] q[uod] si, post alios a te relatos, probat *Lector* *vnuus*,
§. vni de alimen. Et cibis log. sic & considerari debet confusio
suo familiae, & *Variis* d[icit] q[uod] in fin. fin. p[ro]p[ter] *Nostri* in L.7.
tia. *Tunc* non nebulos, n. i. 19 de leg. sc[ri]ptio, & colo terti-
dit *Pius*. Alimenta praetendit esse ex diuisib[us], nec aliquo
modo esse alieniandis proprieatis. Sed subdit, prius esse fol-
lendum ex aliocum, & ideo scribit, siuum granaria praefare
matr[em] alimenta, p[ro]le in primis deducere a sicut p[ro]m, d[omi]n[us]
de propria legemq[ue]am, & deinde ex redditis, qui supererantur,
alimenta praefare, quae ita sunt declaratae ita ut que-
lum patre debere prarfare alimenta filio, & econtra se cu-
dum patrimonii quantitate aciem ut etiam *Huius* q[uod] *Veron.* d[icit]
x. 2. 3. sign. 22. De alimentis praefundatis patris, ut etiam de
etiam plura q[uod] *Utaua* *Mediolan.* vi cap. 10. 313. cum alijs
subiectis, ubi agitur de alimenteris praetendit[us] vno, &
dele endebitis de fundi.

faciliatibus ecclie, ut abdum declarat. q. g. ad nos es.
faci. quid retum a iudicis arbitrio pendet. ac gloriom illam
probatur in specie hac rixa lib. respons. 14. x. 7. Ius alimba
ta teat erato pelluntur a Commentariis arbitrio iudicis, 13
vii decidi. Fra. de Marchis ad. 118 parte 1.

163. *In alio non mouet*, & *in aliis* *ad reges*, *in eis* *qui* *alii* *dic* *Piscis*, *alimenta praestare* *esse* *et* *re diuidas*, *ne aliquo* *modo* *esse* *alienum* *proprietates*. *Sed subtili*, *praeceps* *eis* *foli*
undam *gla* *alutem*, *&* *ideo scribit*: *Silvia* *granaui* *praefacie*
matri *alimenta*; *polle* *in primis* *deducere* *et* *ali* *num*, *distr*
propria *legem* *nam*, *deinde* *ga* *redibus*, *qui supererantur*,
alimenta *praefatateque* *ta* *lata* *declarata* *haec* *qui* *vo*
lunt *parcere* *debere* *praefare* *alimenta* *filio*, *&* *conatur* *secu*
re *clium* *patrimoniu* *quatu* *sternent* *cata* *flaustrum*; *Verona* *ab*
1. ex 2. sib. *De* *alimentis* *praefatatis* *patri*, *in* *cliam* *et*
clarissima *plura* *et* *flaustra* *Mediterranei*, *in* *capo* *10.* *33.* *cum* *aliis*
sib *quæntibus*, *vbi* *sigilli* *de* *alimentis* *praestans* *dis* *variori*, *&*
dole *endebitibus* *de* *fungi*.

CASVS CLXX.

de propriâ legi manu, & deinde ex reddib. qui supererunt, alimenta præfate que via non declarata itaue quæ volunt patræ debet præfare alimenta filio, & econtra secundum dñm patrimonij quantum sicut ut etiam itaue modis. 2. ex 2. fagi rub. De alimentis profligatis patræ. i. a celum de- 4 clarantibus plura à Lazaru Mediolanensi, vi capitulo. 33. cum alijs subiectis querentibus, vbi agitur ab aliis meis præstantibus vniuersitatis, & dole endebitis de fundi.

*lacione que veniant, piena mano declaratio-
nem. S V M M A R I A.*

*De alimentis praestitidis partu us etiam
et claramur plura i' littera Mediolani, vi cap. 11a. 312. cum alijs
subsequentibus. vbi agitur de alimentis praestitidis exorti, &
descendentibus de fundi.*

3. *Ratio cur de alimentis testamentis relatis non licet sine deo creto Pratoris transferre, sicut ramen in contractibus diversione sine ex Alboe. Alex. Dicte, Duxen. & alij*

Dubitari tamen aliquando contingit in filia, cui a patre
et deo assignata fuit, quandoque et ab aliis decernenda fuit.
Caser. cons. 189. n. p. 40. ecclisiis esse taxanda iuxta quantum-

4. Roberti Auctiōnū confideratio aduersus Duxerūm
plaz. u. n.
5. Roberti Auctiōnū rāzis dīscēptatis inter contrāllas;

6. *Alienigena voluntates super transactio[n]e alimentaria, rectificare.*
 6. *Iudicis arbitrio resiliuntur, quando super alimenta transactio[n]e restat debet.*
 7. *Transfagi de alimentis causa est domitio[n]e maratio[n]e.*
 8. *Alimenta esse in domitio[n]e et gratus prestatia.*
 9. *Alimenta esse prestatia in domo hereditatis prestatia.*
 10. *Alimenta ex ipsi rebus in domo hereditatis prestatia esse.*
 11. *Stacionum Brixiae 1930. annibus, sub rubro: In fere siccione ascenditiam ad eam vestimenta esse alimentanda dñe[n]e habuit, desiderant que in loco prestatia prout aliamento.*
 12. *Alimenta extra domum hereditatis prestatia sunt, cum illa falsa honestate cum illo habuisse non posset.*
 13. *Alimentarium probaret debet, sed non possit cum hereditatis habuisse.*
 14. *Alimenta extra domum hereditatis prestatia sunt, cum illa alimentaria, sed familiari hereditatis cum se habuisse non posset.*
 15. *Iudicis arbitrio resiliuntur, quae iusta causa fuerit quam alimentaria cum hereditate habuisse non posset.*
 16. *Alimentarium inflatio[n]e habet causam non habitudinis cum hereditate, si cum illa lutea habet.*
 17. *Alimenta extra dominum est prestatia, sed causa fortuito in domo hereditatis prestatia non posset.*
 18. *Alimenta extra dominicum hereditatis res ipsa prestatia, cum dominicorum et alimentariorum vel heretis vultus mutata.*
 19. *Alimenta extra domum prestatia exire, quando inservit refectorius.*
 20. *Transfagi de alimentis posset, cum presenti pecunia omnino ipsi est.*
 21. *Transfagi de alimentis posset, immixtilla sunt a pluribus, quo conseruare difficitur.*
 22. *Iudicis arbitrio resiliuntur, modus transfagi de alimentis.*
 23. *Parsoni qualitas eis deridetur et in transactio[n]e alimentaria.*
 24. *Sequioris dictu[m] est.*
 25. *Iudicis arbitrio resiliuntur, quando alimentaria voluntaria fundata ad alimenta relativa, dobraherat.*
 26. *Fundis proprietas est alimentaria, cum fundus pro alimentis est redditus.*
 27. *Transfagi de alimentis facta, ad habitudinem, et refectorium non pertinet.*
 28. *Alimentarium appellatione in praedictislibus alimentariis non usitate habitationem et refectorium.*
 29. *Alimentarium appellatione in familiib[us], que veniant, ut possit vernare alimentarium appellatione.*
 30. *Transfagi de alimentis pratorum decretum non requiriatur, cum fundus alimentary melior spectatur.*
 31. *Transfagi de alimentis regatore permisja sine decreto celebrari posset.*
 32. *Transfagi de alimentis pratorum decretum sine decreto celebrari posset.*
 33. *Transfagi de alimentis pratorum decretum sine decreto Pratoris.*
 Cuius de alimentis non pauca latenter causa diversim, alia nomina hic referre statui. Quia causa de alimentis transactio[n]e sunt leuis adhiberi soleventur, si quidem sua oratione in senatu habita est, eis Duxi Marcus, ne altere almentarium transactio[n]e raga esset, quia auctore Pratoro facta quae modum redditus Vlpiianus in Lecionis 15. in princ. fiducia transacti, quod veri intelligitur, cum almentaria vltima refectorios voluntaria relata funquente almentariorum favor, et ultima ipsi voluntas simul hoc operari consideraverat. Barts. 1. c. 15. in impr. n. 1. quod sic ut almenta gemitu defraudefactio sive Pratoris auctoritate oblinere incipiat, quemadmodum si ea contra contractu debentur alimenta : id quod ut specie annoverant omnes in his ab imbuti ibi la. n. 2. & Dec. 3. n. 1. de transacti. Quae statutis ratione pratorum eius consideraverat Duarenus lib. 1. disputat amicis cap. 4. quantum verisimile est refectorios voluntis alimenta particularium postum legatorum reliquiunt, quam statutum integrum fideliter praeferari, quoniam statutum integrum fideliter praeferari, ne denotaret ea pecunia mendicata cogitat arguementum, cum qui[us] de an lego, que ratio, inquit Duarenus, cessat in his, quae ex contractu debentur, oblatio cam, que ea confundit contrahentem eam, et ea, cor cordecum contentum non diffundatur, ut possit sive gressu, sive foliis, hinc raro in specie perspexi fuit ab Alber. & Ceteris in d. 1. de alimento, si ibidem recitat. Cum sen. n. 2. & Dec. 3. n. 2. & Alcian. n. 2. Nec huiusratione aduersari illa confidit, et radio, quam fecit Robertus Aurelianus lib. 1. sententia cap. 19.

DE ARBITR' IVDIC.

*serpens, relum. vlt. vers. de alimento; verò lib. 2. in multis, q[ui] 11 leadit in his versari iudicis abierunt, ut ex permissari qualitate indebet, et uniusversitate subiecti futurae reputauit in specie, vel insuperceptu illa auferunt quod explicat animalium 12 futilia supra in causa isto. Similis est causa, quædāne in heredem & alimento, ortu offerit & in initio: nam hec est iusta causa finis habientis. Ita lib. 2. cap. 4. in *ad h[ab]itu*, rādem serpens fidei. Ludeus de cœsi. in *anno. 10. Calam. conf.* 11. *mat. lib. 1. cap. 14.* similem causam aderit, p[ro]pterea, si habet des b[ea]tae reuerie iuxta suos dexterum & componeant habitacionem separant: quod in specie confutabile. Rūnum 13 ferens *conf. 30. lib. 1.* Est etiam iusta & causa præstidit eata domum alimento, tunc aliisque fortuno contingenti, vel in hereditate, vel in alijs, vel alimento sibi persona, in hereditate domo præstidit, non possit, ita omnes in *1. C. de lega. & P[re]l[ic]. 4. Tuta cum nob[is]. anno 19. vers. quinto limita.* Hoc eadem causa confundit deorsim p[otest], cu[m] in domo ipius alimento, alimento p[re]stidit, vel uolum secessit, & mortare est vult domiciliū, ita quid maius efficitur hereditas in immo[n]dum, non domini[u]m p[re]f[er]are: hoc featis *Vlp. d. 5. cap[itu]lo. iii. illis verbis,* (s[ic] si domiciliū definiens trascire alter corum.) Ita hoc deorsim separata, præstidit alimenta in loco domiciliū hereditis, & præstidit in domo hereditatis secundo iam dictum est supra in loco verbi 14 & y[ea] domiciliū hereditas præstidit sunt, cum refatur t[em]p[or]e vel verbi, vel coniecit id expeditius: ut sic dicit teat[or], (re)quebrat v[er]o mea alimenta, si paratu[m] commorabitur. Non intellexit hic teat[or], iuniperite necesse habere cum hereditibus testatoris habitatione Barce, et illo tempore in *l. quo contubina. 6. vsq[ue] de lega. & p[re]l[ic]. d. 1. lib. 6. Tertia tu subteres. 19. v. vers. secundo limita de lega.* Ratio, quoniam si testator se nesciret v[er]o sua debetere cum hereditibus habere, facile illi sufficeret hac verba addere, scilicet si in domo cum hereditibus habieatur. *Juia. a. test. 1. v. 5. fin. autem ad deficitur. C. de adiutoriis.* Contra etiam enim adduci possimus, testatoris voluntate præstidit alimenta, non in domo hereditis, sed in loco domiciliū: si alimentaria vxori & filios habet, quos resiliuntque verisimiliter noluit testatoris de separatio ab hereditibus legitima alimenta præstidit sunt. *in Ana. conf. 4. col. 2. & fol. 10. conf. 1. ann. 11. lib. 1.* Idem etiam si iam tempore illius dispositionis habitatio hereditis & alimentarij erat separata, & non nisi magno cum alimentarij incommodo obligata, habitatione hereditis poterat. Ne igitur testator plus incommodi, quam utilitas alimentario adferre subvenire videatur, dicendum est, non in domo hereditis, sed in loco domiciliū alimenta esse præstidatque in intelligi fulgo. & Angelii opinionem, quæ probat *Lif. d. 1. cit. in h[ab] 5. v. 10.* Si ergo alter eorum mutare velit dominium, translatio de alimentis potest. Opinor tamen nullam esse Propteris auctoritates cognoscere, iusta anki vel mihi causa mutationis domiciliorum, sed in virtute facultatis positionis fit mutatione, solum quæcumq[ue] hoc e[st]i cognoscere, qualis esse debet de alimentis ob domiciliū mutationem in translatio. De his causis & conjecturis alia nouæ scripta in commentarii de presumpcio[n]ib[us]. presumptio[n]ib[us]. *in Ana. conf. 2. secundum lib. 1. quidam sum filii. n. 6. de verb. abig[er] ap[er]t. Imola. Comenium. & Aten. ibid.* 20. Secunda iustificans de aliimento causa est, si causa aliquip[er] valet personis, *d. 5. cap[itu]lo. vi. in filio iam d[omi]nibus efficiens matrimonio copulandum, vel capitium filii redimentum, quibus et templis vivunt in re hec Odotofides & Folgo. A. Leon. h[ab] 5. cap[itu]lo. 3. *ibidem. lif. 1. quidam sum filii. n. 6. de verb. abig[er] ap[er]t. Imola. Comenium. & Aten. ibid.***

21. Tertia causa est, si plurius alimenta velida sunt, & difficile est omnes concordare, *d. 5. cap[itu]lo. xvi. ut si plurius transfig[ur] & pacifici potest, vi hereditum vnu illa p[re]f[er]it, in priori ff. ab[er]ta & calida, que in hanc senectuzianum gloss. *Sart.* & alij *d. 5. cap[itu]lo. si quidem disp[ec]tio[ne] est particularis folio 1. d[omi]nibus p[re]f[er]it, tunc imo potest index cogere vnu pro omnibus præstidit alimenta, ita *Mynt. sing. obser. Cest. 1. obser. 4. 11. illa dicimus, creditorum copi[us] non possit recipere particulas fabriones. I. m[ar]t. 6. *Lucus. ff. de ejus[us]. & egredi explicita ac Soc. sent. conf. 2. 9. n. 1. 1. lib. 1. & conf. 4. n. 19. lib. 1. & Curt. iun. conf. 1. 1. col. vlt[er]. præstidit egredietur causis pro suo arbitrio iudex confundatur.* Quod modi transfig[ur] super alimenta, versatus etiam 22 non medieocritice iudicis arbitriamento, si quantitate et peric[io]ne alimenta debet, quantum scilicet in pro illis preliandis. *d. 10. lib. 2. modu. 2. & qualis sit hic modus confundendus.****

LIB. II. CENT. II.

Quod per sonam alimenterari, duo vult confidarsi Vlpis-
tus, i.e. quia qualiter, deinde quod inducatur. Inducatur ut
enim est traditum ad pro puer, alter pro iuvene, alter
pro feneratu; alter pro viris infulrio, alter pro ignava &
legisnoterice, ex verbis ipsius Vlpianus, i.e. [ant] legatorum, &
quod de alimentis pendas. J. & eo loci ammori. Ego narrus
Esto legendum esse legatoris j. quia in lectionem probatus
Duo enim lib. dicitur ammori, q. uia, quaque latibus
Cuiusvis vir apprime doctus lib. 1. auct. 2. [legatoris] legendi
et effe credamus in re non contendo. Et sic etiam colige-
randa persona testatoris relinquenter alimenta, cuius con-
ditio est ac propria futuri, clam alimenta & reliquiq[ue] omnia
at iudicis arbitrio penden. I. sedicis quoque arbitrii emi-
veratur in translatio alimentorum renum quando via plurimi
budos ad alimenta fuerit cellula, velint quae cum di-
stributore d. l. com. h. s. f. emi qui responde intelligimus, pro-
prietatem fundi i. tenui ad alimenta testis ipsius alimentorum,
quod ibidem annoverat gl. & Bart. & probatur alijs plures,
quos secundum Matthes sing. 41. Testator & Ferraz. 1. auct.
3. vesp. secunda, quare si fundus ad hincq[ue] transmis-
sione, ut est magis recepta Doctlorum opinio, auctore lat. s.
f. vni. n. 1. nec differentia abhibenda est aliqua, quod inter
alimentorum fundum distrahere velint. Vel in extraneum,
cum eadem subiecto tempore ad alimenta careat alimenta-
tum, quod Bartoli & ejusmodi placuit. Iudicis enim arbit-
rii versatur, de quibus sicut testator translatio si de
alimentis se translatum, non confutatur translatum i de ba-
bitatione & velut in ipsa etiam indicia arbitrio de calce-
trum transgendum est, quod expresse affirmat Vlpia, d. l. com.
h. s. qui transfig. quo testu clam intelligimus in odiis, seu
alimentario previdetib[us] appellata translatio & alimentorum non
venire nec habitationem, nec testatorium: quod in locan-
tariorum omnibus concordia autem in favorabilitate & alimenta-
tum velut in appellata alimentorum halizatio continet
legatis si de alimen. & ciba leg. Alex. 2. cons. 17. calamus etc.
lib. 1. loan. de Ana. 1. m. 32. Practicis patiens in forma libel-
la pro legato re fingeretur in globo. m. 6. Socio. len. cons. 16.
Lib. Rolan. 1. i. 1. lib. 1. h. 1. qui post relatos scribit omnes ali-
menta consumerati i festis petulis, eis in lesum & culci-
trum, calcearium, aquam venalem, & perceptuum salaria.
Iudicis verbarib[us] & decretum est, cum i alimenta
transfigundis haum conditionem metetredit redditus. d. l.
com. h. s. com. translatio. m. b. 1. i. & ejusmodi omnes ff.
de translat. Decl. de alimento. m. 11. vesp. secundus fati. C. v.
Alicia m. 4. Celsus etiam decretum & arbitrium quando ex
voluntate testatoris alimenta & reliquiq[ue] translatio effet
de illis permittit. Decl. d. l. de alimento. in fin. Alei. m. 1. argutum, 34
15. 1. ff. de rebus coram de quibus in precedenti capitulo. Cen-
tum eam de iugis pectentia i alimentis transfigundis, d. l. 1. de
alimento. vbi omnes ratione reddime. Cetera scimus nunc
recereo.